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Yttrande avseende remiss Behöriga myndigheter enligt EU:s förordning om 
gemensam digital ingång 
 

Gällivare kommun har tillställts promemorian Behöriga myndigheter enligt EU:s förordning 
om en gemensam digital ingång (Fi2023/01601). 

 
Gällivare kommun har inget att erinra mot föreslagen lagförändring då syftet är att 
minska den administrativa bördan för privatpersoner och företag när de utövar sin rätt till 

fri rörlighet och utför ärenden eller bedriver verksamhet över gränserna. Det torde vara 
till gagn för samtliga medborgare, oavsett medlemsland, med ökad tillgänglighet och 

transparens till beslutande myndigheter. Den digitala ingången ska fungera som en 
central kontaktpunkt där länkar ger tillgång till webbsidor, publicerade på nationell nivå 
eller EU-nivå, med information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster 

vilket då underlättar för medborgarna. Förändringen i sig påverkar inte de skyldigheter 
enligt EU-förordningen som kvarstår på beslutande myndigheter, där även kommunala 

myndigheter haft ansvar sedan december 2022.  
 
Promemorian pekar på att samordningsansvaret initialt kommer att bli mer omfattande 

med lagändringen samt att det kan innebära en ökad börda att uppnå effektiv och 
ändamålsenlig efterlevnad av EU-förordningen. Gällivare kommun förutsätter att det på 

nationell nivå fortsätter arbetas med nationell samordning i enlighet med artikel 28 i EU-
förordningen och att varje medlemsstat ska utse en nationell samordnare som bl.a. ska 

fungera som kontaktpunkt för alla frågor som rör den digitala ingången. Det är Gällivare 
kommuns åsikt att uppdraget för Myndigheten för digital förvaltning bör kvarstå som 
nationell samordnare då de har en viktig roll i samhällsutveckling och de 

digitaliseringssteg som behöver tas inom offentlig sektor. Det är av vikt att det på 
nationell nivå verkas för ett digitalt hållbart välfärdssamhälle där myndigheten kan stötta 

på regional och kommunal nivå för att möta medborgarnas nationella och internationella 
behov. 
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